
Číslo: OK2216/2019/DH 

Vytvořeno: 29. 1. 2020 

Dodavatel: MARF s.r.o. 
Tilschové 851/6 

709 00 Ostrava — Mariánské Hory 
IC: 28587669, DIC: CZ28587669 

Zapsáno u Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 33277. 

- 

Odběratel: Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvková organizace 
Jana Šoupala 1609/6 
708 00 Ostrava-Poruba 

IČ: 70984751 

Objednávka: Realizace nových stránek =11111111M 

Položka: Cenový odhad realizace stránek a platební podmínky 

Specifikace: Cenový rozsah realizace výše specifikovaných stránek: 59 000 — 69 000 Kč + DPH 

Cena reflektuje rozsah stanovený výše, při upřesňování obsahu či při nových požadavcích se může 
změnit. Cena nezahrnuje vytvoření textové nápině. Cena nezahrnuje doménová jména a hosting 
stránek. Cena nezahrnuje grafické úpravy (retuše, ořezy) fotografií, které nejsou součástí grafického 

návrhu, ale samotného obsahu. Pozn.: Samotným obsahem se myslí fotografie v galerii. Případné 

prolínací fotografie v záhlaví stránky jsou součástí grafického návrhu. Cena zahrnuje pinohodnotný 

responzívni design. 

Cena za 1 hod, případných víceprací, na jejichž případný vznik bude zadavatel vždy předem 
upozorněn: 650 Kč + DPH/hod. 

Platební podmínky 

 50 % záloha při podpisu smlouvy z horní hranice výše uvedených cen 
 zbývající část po předání webu, standardní splatnost faktur 14 dni 

Uvedené ceny jsou bez DPH, 

Veškeré vzájemně vztahy vyplývající z této objednávky uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem včetně jejich porušeni se řídí 

právním řádem Ceske republiky, zejména pak občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 
Nedilnou součástí smluvního vztahu založeného touto objednávkou jsou přiložené všeobecné obchodní podmínky, s nimiž se 
objednatel seznámil a vyslovuje s nimi souhlas. 

Komunikace, která bude probíhat mezi objednatelem a zhotovitelem za účelem realizace objednaných služeb, bude uskutečněna 

prostřednictvím e-mailů uvedených v záhlaví této objednávky. Tato emaílová komunikace o poskytovaných službách bude pro 
smluvní strany závazná. 

Objednatel uděluje souhlas se zařazením všech vypiněných osobních a dalších údajů uvedených v objednávce do databáze 

společnosti MARF s.r.o. a s jejich využitím dle příslušných ustanovení obchodních podmínek. Podpisem objednávky objednatel 

zároveň vyjadřuje souhlas se zasíláním obchodních sdělení na poskytnuté kontakty ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., 

o některých službách informačních společností (zejména prostřednictvím e-mailu a SMS zpráv). Podpisem této objednávky 
objednatel vyslovuje svůj souhlas s obchodními podmínkami a potvrzuje, že se s nimi seznámil. 

Tímto prohlašuji, že souhlasim s podmínkami a cenou této 

objednávky a objednávám realizaci. 

Za dodavatele: Dne: 05.02.2020 Za objednatele: 

(-Cť- 



Všeobecné obchodní podmínky společnosti MARF s.r.o. 
IC, 28587669, se sídlem n Tilschové 851/6, Ostrava -Marianske Hory, PSČ 709 00 

Tyto obchodni podminky vymezují a upřesňuji prava a  povinnosti zůčoslněných stran při prodeji 
a nákupu zboží a služeb v ratan:ice společnosti MARF 

I .  Zák l adní  us tanoven i  
I. Společnost MARF s.r.o., Ič: 28587669. se sidlem Titschove 85116, Ostrava - Marianske Hory, 

PSč 709 CC, je právnická osoba, která při uzaviraíni a piněni smlouvy jedná v rámci svá obchodni 
nebo jiná podnikatelské činnosti a která spotřebitelům či podnikatelům prodává výrobky nebo 
poskytuje služby. Spoiečnost MARF era jako prodevajici  a dodavatel služeb se zavazuje. že 
bode spotřebitelům a podnikatelům dodávat zboží a služby v souladu se specifikaci, kvalitou 
nebo s vlastnostmi obvyklými pro daný druh zboží, zboží vyhourníci normám, předpisům a 
nařízením platnym na území ČR. 

2_ Prodávající je zároveň provozovatel vow/ stránek: www.marř.cz. 

3, Smluvní partner! (Zákaznik-spatřebitel a Zakaznik-podnikaten: 
 Vztahy a vzájemná práva a povinnost Prodávajiciho (Dodavatele služeb) a KupuItčlho, dale 
označen jako Zákaznik-spotřebitei (Objednatel služeb), který při  objednávce zboži či služeb jedna 
mimo rámec své podnikatelská činnosti nebo mano rámec samostatneho výkonu svého povoláni, on 
řicli těmito obchodnimi podminkami, která jsou zarovná pro obě strany závazně (dále jen ,obchodni 
podmínky"), a date přislušnými právními předpisy, zajměme ustanovenimí zákona O. 89/2012 Sb, ' 
občanský zákoník, v platném zněni a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v plotnám 
zněni. 

Dojde-li k uzavřeni kupní smlouvy či smlouvy o dila mezi společnosti MARF s.r.o.  ujmou 
právnickou nebo tyzickou osobou, dale označen jako  Zákazník-podniku/sl, která v té 
souvislosti jedná v rámci svá podnikatelské činností nebo rámci samostatného výkonu svého 
povoláni (dále jen Kupujici či Objednatel služeb - podnikatel), řídi se jejich vzájemné vztahy 
těmito obchodnimi podmínkami a ustanovenimi § 2079 a násl. zákona Č. 8912012 Sb., 

občansky zákoník, v platném zněni. V tomto připadá se však Kupujici a Objednatel nepovažuje 
za spotiebitele. 

V y mez e n í  p o j m ů  

Pro účely Smlouvy a VOP jsou uživány pojmy a terminologie. Následujícími tanin Esy užitými v textu 
VOP 3 uzaviraných Smluv so rozumi: 

 „Prodávající, Dodavatel; MAR F" - obohodni společrost MARF Oro., Ič: 28587659, sa  Sídlem 
Odchová 851,16, Ostrava - Marianske Hory PSČ 709 03. 
 „Kupující; Zákaznik; Objednater - právnická nebo fyzická osoba - podnikatel či spotřebitel (viz 

ti, 
I. odst. 3. VOP), která je v závazkovém nebo jemu obdobném vztahu ke společnosti MARF sox). 

v postaveni odběratele, objednatele, dlužníka nebo kupojiciho. 

 Kupní smlouva; Smlouva o dilo; Smlouva - písemná smlouva o dodávkách zboží či služeb 
uzavřená mezi společnosti MARF s.ro. a Zákazníkem. Smlouvou se  rozumí i rámcová kopni smlouva 
(smlouva o šilo) nebo objednávka podepsaná Zakaznikem a akceptovaná společnosti MARF s.ro.  
 „Objednávka -jednostranný prévrd úkon Zakaznika adresovaný společnosti MAR F son 
některým z těchto způsobů: 

1. eimallem na adresy náležíci doméně 
2, poštou na adresu MARF s.r.o., Tilschově 851/6, Ostrava - Marianske Hory, PSC 709 00, 
3. osobně s oprávněnými zástupci společnosti MARF s.r.o., a to :  

 Objednávka must obsahovat zejména přesné označeni Zákazníka, adresu trvalého pobytu nebo 
sidle, dodati adresu, telefonické spojení, připadně i jiná kontaktni ůdaja na kupujiolho, přesná 
označení druhu a počet kusů objednávaného zboží či  služeb, způsob převzeti a způsob úhrady ceny 
zboži a služeb. 

 „Výzvo k odběru" -jednostranný prawn úkon společnosti MARF Oro. adresovaný Zákaznikovi, 
kterým je Zákazník informován o připravenosti zboží k odběru za podminek daných Smiouvou,  
 „Faktura" - daňový doklad vystaveny společnosti MARF s.r.o. Zákazníkovi no zbožl na základě 
Srolouvy či Objednávky, která obsahuje odkaz na dodané zboži, nano zboži, datum vystaveni 
Faktury, datum splatnosti Faktury, jakož  i veškerá další zákonně naležitosti. Faktura je splatná doom 
svačeným na Faktuře. 

 ,Dodaci  doklad, který Vystavuje společnost MARF s.r.o. Zakaznikovi k dodevce zboži.  
Podpisem Dodaciho listu potvrzuje Zákazník osobni převzetí 

,Poptávka" - požadavek Zákazníka vs stanoveni  nezávazně ipdinidisélrni nabídky pro nákup zboži 
či služeb. 

,Nabidka" -jednostranný pravni úkon společnosti MARF arc,, reagujid ne poptávko Zákaznika 
a iderým může společnost MAR F s.r.o , stanovit odlišně podmínky závazkového vztahu. 

 „Val ," se rozumí tyto všeobecná obohodni podminky, 
 „Zikaznik", bez  dodatku spotřebitel či podnikatel, se rozumi jakákoliv  právnická nebo fyzická 
osoba - podniketěl či spotřebitel (viz čl. I, odst. 3. V6P).  která je v závazkoveiro nebo jemu 

obdobném vztahu ke společnosti MARF sira. v postaveni odběratele, objednatele, dlužníka nebo 
kupujiciho. 

 „Smluvni strany; Účastníci" společnost MARF s.r.o. a Zákaznik společně.  

III. Uzavřeni smlouvy a její obsah 
1. Uzavřenim Smlouvy v souladu s těmito obchodnimi podminkami vzniká společnosti MARF so.a. 
závazek odevzdat Zákaznikavi objednané zboží čí služby a Zákaznikovi závazek toto zboči či 
služby převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.  

2. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu Smlouvy, nebo okamžikem doručeni Zákaznikem 
podepsané Objednávky společnosti MARF s.r.o. a jell - akoeptaci ze strany spoiečnosti MAR F 
V připadá, le Objednávka nebude obsahovat podpis, je společnost MARF s.r.o.  oprávněna 
požadovat zasláni dodatečně podepsané Objednávky. Na nepodepsanou Objednávku se hladí, 
jako kdyby nebyla provedena, pokud se Ijčastnici nedohodnou jinak. 

3. V připadá  rozporu zněni VOP a Smlouvy ma přednost Smlouva.  
4. Změny nebo doplňky Smlouvy vyžaduji písemnou formu, jinak společnost MARF s.r.o. nezavazuji. 
Každý Účastniti  je oprávnén od Smlouvy odstoupit, je-li no druhého Očastnika prohlášen konkurz 
či zahájeno insolventní řízeni. Odstoupeni je ečinně doom doručeni oznámeni t odstoupeni 
druhemo Očasinikovi. 

Smlouva může být rovněž ukončena dohodou Očastniků.  

IV. Informační povinnost 
V zájmu bezpečnabo a řádného dodáni zboži a služeb je Zákazoik povinen společnost MARF s.r.o. 
informovat o jakýchkoliv změnách či skutečnostech, kterě mohou vlit vliv no dodávku zboží a na 
schopnost Zákaznika dostát závazkům vůči společnosti MARF s.r.o., jakož i o změně  údajů týkajících 
se Zákaznika. Zákazník je povinen společnosti MARF s.r.o. neprodleně sdělit veškeré skutečnosti, 
Mere mají zásadni vliv na jeho právril postavení (zejména vstup do likvidace, insolvenanino řízeni, 
prohlášeni konkurzu, nařízeni exekuce, přeměna  společnosti a podobně). Neposkytnutí uvedených 
informaci je nutno přičítat k tíži Zdkaznika a  Zákazník odpayldi za Nadu. 

V. Cana a doručování 
1. Dohoda o ceně je považována za podstatnou podminku, bez niz (nebo alespoň bez dohody 
o způsobu stanoven! ceny) Smlouva nenabude platnosti. 
2. Všechny ceny zboží nezahrnuji, pokud neni výslovně dohodnuto jinak. balení (krabice, palety, 
krycí fólie) a přepravni náklady. K cenám on připočitává daň z přidané hodnoty s zákanné aktuálně 
platně výši. 
3. Jakékoli oznámení nebo dokument, kterými být doručen mezi Očastniky (dale lei „Podáni'), 
není-li no VOP nebo Smlouvě stanoveno jinak, musí být doručen alespoň jednim z  následujících 
způsobů: 

 Doručenim no zasitaci adresu Očastnika uvedenou ve Smlouvě,  Objednávce nebo VOR 

 Osobnim doručenírn. Podání se považuje za doručeně okamžikem jeho doručenl , respektive 
odepřenim jeho převzetí druhým Očastnikem,  kterému byl adresovaný. 
 Doporučeným dopisem. Podání se považuje za  doručeně třetim (3.) dnem 
následujicim po jeho řádném odeslání formou doporučeně zásilky. 
 Pro účely prokázáni doručeni postačuje, pokud odesilatel prokáže, že zásilka byla 
řádně adresovaná a že bylo zaplaceno poštovné. 
 Elektronicky (e-mailem). Podáni bude 
považováno za doručena obdrženim zpětného elektronického potvrzeni o ůspéšném 
doručeni z příjemcovy e-mailoyé adresy. Pokud se emailem zasílá podepsaná Objednávka, 
mud Leto být opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Podepsaná Objednávka může 
byt dimailem rovněž zaslána tak, že její pisemně a podepsané zněni bude naskenováno a 
k přiloženo jako soubor pdf 

VI. Platebni podminky 
1. Není-li placeno zálohově nebo v hotovosti, je společnost MAR F s.r.o, povinna vystavit Fakturu. 

Společnost MARF s.r.o, je rovněž povinna vystavit Fakturu při odběru  zboží převyšujici 
částku 10 000 Kč. V ostatnich případech bude Faktura vystavena pouze no vyžádáni. 

2. Daňový doklad musi obsahovat náležitosti uvedené čl. II.  

3. Zákaznik-podnikatel je povineo po zjištěni nesrovnalosli v daňovém dokladu bez zbytečného 
odkladu, nejpozději pak do 7 del od doručení Faktury, informovalo tom společnost MARF s.r.o., 
která provede bezodkladně potřebnou opravu Faktury, pokud k nesrovnalostem skutečně došle 
Vlakovém připadá se splatnost půvadni Fakttuy odkládá na dobu uvedenou v opravné Faktuře, 
Pokud neni reklamace Faktury uplatněna ve stanoveně lhůtě, pak se na původni Fakturu hledí 
jako na Fakturu spravně vystavenou, pokud se učestnici nedohodnou jinak,  

4. Faktury je nutno uhradit ve stanoveně době splatnosti tak, aby byly fakturovaná částky připsány na 
účet společnosti MARF s.r.o. nejpozději v den jejich splatnosti. 

5. Zakaznik neni oprávněn zadržovat platby. Společnost MARF s.r.o, je oprávněna nezávisle na 
splatnosti svých pohledávek započist své ponledavky vůči takovým pohledávkám lakaznika -
padnikatele, Mere ma Zákaznik-padnikatel vůči Společnosti MARF s.00. Zakaznik-podnikatel neni 
oprávněn postoupit pohledávka(y), které eviduje vůči společnosti MARF s.ro.. na třeli osobu. bez 
předchozího písemného svoleni společnosti MARF s.r.o. 

6. U plateb neprovedených ve lhůtě splatnosti je společnost MARF s.r.o, oprávnána  účtoval ůrok z 
prodlení za období od splatnosti dlužně částky do jejího zaplacení, a to ve výši 0,025 "fa za každý 
den prodleni. 

7. Platba se považuje za provedenou v okamžiku, kdy je připsána na účet společnosti MAR F ono. 
nebo kdy je potvrzena půjetí halovosti, 

8, Zákaznik-podnikatel je povinen zaplatd společnosti MARE  srn. smluvni pokutu ve výši 300 Kč za 
každou písemnou upomínku týkajíci se porušeni povinnosti ze Smlouvy alnebo VOP.  

VII. Přechod nebezpeči 
Na Zákeznika-podnikatele přechazi nebezpečí vzniku škody no zboží v okamžiku, kdy dodávka zboži 
opsati sicio nebo provozovnu společnosti MARF s.r.o. nebo kdy je dána Zakaznikovi k dispozici, 
pokud není výslovně stanoveno jinak. 
Na Zákaznika-spotřebitele přechází nebezpečí vzniku škody na zboži jeho převzetím. 

VI I I,  Dodávka zbož i  

1. Dodaci lhůta zboži a služeb je sjednána Smlouvou nebo Objednávkou. Nedodržení dodací  
lhůty ze strany společnosÚ MARF s.r.o. neni závažným (podstatným) porušenfm Smlouvy,  

2. Případně požadavky Zdkaznika na změnu Smlouvy, jsou -li společnosti MARF áro, akceptovány, 

mohou přiměřeně prodloužit sjednanou dodací lhůtu. Jsou -li akceptovány požadavky Zákaznika 
na změnu a rozsah zboží či služeb, jeslím spojeno práva společnosti MAR F s.r.o. na dodatečnou 
ůpravu ceny. 

IX. Vady zboží a záruka 
1. Předmět piněni mimi mít kvalitu podle požadavku Zákaznika uvecieněho v platně uzavřeně 

Smlouvě nebo v jeho Objednávce. 

2. Kvalita zboží společnosti MARF s.r.o. je určena dohodnutou specritaci a Sakti:, určená kvalita je 
považována za kvalitu piněni výslovně sjednanou mezi Očastniky.  

3, Společnost MARF s.r.o. ruči  za kval i tu dodaného zboží  pouze v připadě, pokud obdrž i  
Objednatelem podepsanou Fakturu nebo Dodací list. V takovem připadě se poskytuje záruka na 
jakost zboži a) v deice 12 měsíců pro Zákazníka-podnikatele, b) v deice 24 měsiců pro Zakaznika-
spotřebitele. 

4. Prodávající odpavidá Zákazniku-spotřebita že věc při převzetí  nemá vady. Má-li věc vady, může 
zákaznik-spotřebitel požadovat i dudáni nově věci bez vad, pokud to  není vzhledem k povaze 
vady napřiměřena. Avgak pokud se vada týká pouze součásti věci, může Zákazník-spotřebitel 
požadovat jen výměnu součásti; neni-li to možná, může odstoupit od smlouvy. 

5, 2e-li to však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména vadu odstranit bez zbytečného 
odkladu, má Zákazník-spotřebitel právo na bezplatně odstraněni vady.  

6. Právo no dodáni  nové věci, neba výměnu součásti má Zákaznik-spotřebitel I v připadá 
odstranitelné vady, pokud nemůže věc řádně uživat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo 
pro viétil počet vad. V takovém připadě maZákaznik-spotřabitel i právo od smlouvy odstoupit, 

7. Neodstoupí-li Zákazník-spotřebitel od smlouvy nebo neuplatni -l i právo na doaani nově věd bez 
vad, na výměnu jejl součásti nebo na opravu věci, může požadovat přiměřenou slevu. Zekaznak -
spotřebitel ma právo na přiměřenou slevu i v případů, že mu prodávajici nemůže dodat novou věc 
bez vad, vyménit její součást nebo věc opravit, jakož i v připadě, že Prodávajici nezjedná 
napravo v přiměřená době nebo že by zjednáni nápravy  Zákazniku-spotřebíteli působila značně 
abtiže. 

8. Zboží, které je reklamováno, se vraci včetně dokladu o zakoupeni doporučeně na adresu 
prodevajídho. Zvoleny způsob vyřízení reklamace Zákaznik -spotřebitel nemůže změnit bez 
souhlasu prodávajícího. 

9, Právo z vadneho pinění Zakaznikoví nenáleiLipokud  Zákazník před překrzetim věci věděl, že věc 
ma vadu, anebo pokud Zákazník vadu sám způsobil. 

10. Zikaznik-spotřebitel je oprávněn uplatnit pravo z vady, která se vyskytne u 
spatřebniho zboži v době dvaceti čtyř měsíců od převzati. Projevi-li se vada Zákazniku-spotřebiteli 
v průběhu šesti mésiců ad převzetí, ma se za to, že vac byla vadná jíž při přeyzeti. 

11. Zanični doba začiná běžet přeyzetirn spotřebniho zboží zákaznikem -spotřebitetem. 
Záručni doba se prodlužuje o dobu, pc kterou bylo spotfebni zboži v záruční opravě. V 
připadá výměny spotřebniho zbaži začíná běžet nová záruční doba. 

12, Odpovědnost Prodávaliciha za vady se nevztahuje na opotřebeni věci způsobené jejim obvyklým 
užívánim, u věci prodávaně za nag cenu na vadu, pro kterou byla nižši cena  sjednána, u použité 
viňci  na vadu  odpovídající  !r i fe používáni  nebo opotřebeni,  kterou věc měla při  převzeti 
Zákaznikem, nebo  vyplývá -l i to z povahy věci. 

13. Na žádost  Zákaznika-spotřabitele je Prodávající  povinen poskytnout l ikazniku-spotřebiteli 
pisamne potvrzeni o povinnostech z vadného pinaní v rozsahu stanoveném zákonem (záručni 
list). Umožňuje-li to povaha věci, postačuje namísto zaručniho  listu vydat Zákazníku doklad o 
zakoupení věci obsahujicf ildaje (fekturt ), 'dart musl obsahovat údaje jako záručni fist. Záruční list 

must obsahovat název Prodávajiciho, 1-Č a sidlo. Pokud je poskytována delší než zákonná zaruka, 
Prodávalíci orčl podminky a rozsah prodloužení  záruky v záručním fintě, 

14. Zikaznik-spotřebitel je oprávněn odstoupit od smlouvy ve všech připadech stanovených zákonem. 
_Odstoupeni je vůči Prodávajicimu ůčinné od okamžiku, kdy je mu doručeno prohlešení Zákazníka-
spotřebitele o odstoupeni od smlouvy, pokud jsou spiněny všechny nutné  zákonně podminky. V 
připadá odstoupeni od smlouvy se smlouva ad  počátku ruši a smluvní strany jsou si povinny 
vrátit vše, co si na jejim základě poskytly. V případě zrušeni smlouvy z dévodu uplatněni práv 
plynoucích z odpovědnosti za vady, vraci Zákaznik pinění, které mu poskytl Prodávajict pauze 
v rozsahu, v jakam je to vdané situaci objektivné možně. 

15. Reklamace Zákazníka-spotřebitele včetně odstraněni vady rnusi být vyřiZena bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatněni Reklamace, pokud se Prodávajici se 
Zákazokem,spotřebitelem nedohodnou na delši  lhůtě. Po uplynuti této lhůty on Zákazniku-
spotřalaiten přiznávaji stejná práva, jako by se jednalo a podstatné porušení  smlouvy. 

16. Běh Platy pro vyřízeni reklamaci je pozastaven v připadě, že Prodalvanci neobdržel veškerá 
podklady potřebně pro vyřizení reklamace (česti zbožt, jiných podkladů apod.). Prodávajrci je 
povinen si vyžádat dopiněni podkladů od Zákaznika-spotřebitele v nejkratší možné doge'. Lhůta 
je Od tohoto data pozastavena až da dodaril vyžádaných podkladů Zákaznikam-spotřebitelern. 

17. Za situace, kdy je potřeba zboži zaslat Prodávajicimu si Kupujici ve vlastnim zájmu vede tak, aby 
bylo Zboži zabaleno do vhodneho a dostatečně chrániti/no obalového  materiálu vyhovujiciho 
nárokům přepravy křehkého zboží  a to včetně veškerěha přislušenstvi  a označi  zásilku 
příslušnými symboly. 

18. Nárok na uplatněni záruky zaniká v případě neodborně montaže nebo neodborného uvedeni  zboží 
do provozu, stejně Jake při neodborném zacházeni s ním, tj , zejména při používáni zboží v 
podmiokách, které neodpovídaji svými parametry parametrům uvedeným v dokumentaci ke 
zboží. 

19. V připadá odstoupeni od smlouvy či poskytnuti alevy Z ktífini Ceny je přislušne plebe vracena 
Zákazníkovi převodem na bankovní ůčet nebo předána v hotovosti na pokladně v sidle 
Prodávajiciho. 

http://www.marř.cz/


X. Právo společnost i  MARF s .ro.  na odstoupení  
Společnost MARF sso si vyhrazuje právo odmitnout piněni spačivajíci v dodávce objednaneho 
zboží a služeb v připadě pochylsnosti O solventnosti Zákaznika, V připadě pochybností 
O solventnosti Zákazníka je společnost MARF sm.°. oprávněna požadovat platbu předem nebo 
platbu v hotovosti. 

2 Společnost MAR F smo. si vyhrazuje práva odmitnout pinění spočivajici v dodavce objednaného 
zboži a služeb i v přioadě, kdy je Zákaznik v prodleni se splatnosti Faktury za dříve dodané 
zboži. 

XL Výhrada vlastnictví  
1. Zboží dodané Zakaznikovi in až do okamžiku zaplacení jeho ceny ve vlastnictvi společnosti MARF 

s.r.o. Okamžikem zaplacení kupní ceny se rozumí okamžik připsáni isdpoeídajieí peněžite 
hodnoty na ůčet společnosti MARF smo., nebo plate v hotavosti. 

2 Pokud Zikaznik clodana a nezaplacené zboží dale prodded, hledi se na Zákaznika jako na 
zprostředkovatele prodeje zboží. 0 tom je Zákaznik povinen konečneho zikaznika poučit 

XII. Okolnosti  vylučující  odpovědnost  
1. Dojde-li k událostem. ktere nelze v dob e podpisu Smlouvy předvidat a které zpasoloi společnosti 

MARF sno. překážku v piněni jeho smluvnich povinnosti, je spoleenost MARF smo. oprávněna 
prodloužit Ihůtu k piněni o dobu. po kterou tato překážka trvala, a a dobu nutnou k obnoveni 
normální činnosti. 

2. Ve všech případech okolností vylučujicich odpovědnost (včetně nezavinindho zpožděni dodávek 
zhoží a služeb, dopravnich poruch a podobných událostí vyšší moci. která naruší piněni smluvnich 
povinnosti společnosti MARF s.r.o.) je společnost MARF s.r.o. oprávněna odstoupit ad Smlouvy, 
aniž je povinna poskytnout Zákazníkovi náhradu škody. 

3. V připadě udélosti  vyšší moci, která naruši piněni smluvních povinnosti společnosti MARF s.r.o., 
ma Zakaznik právo odstoupit od Smlouvy. Dilči piněni, které bylo do tě doby uskutečněno, nemůže 
Zakaznik-pednikatel odmítnout 

XIII. Obchodní tajemstvi a důvěrné informace  
1. Účastníci se zavazují zachovávat mlčenlivost a všech podstatných skutečnostech ziskaných při 

set, činnosti yyplývajici z uzaviraných Smluv. a to zejména o skutečnostech, která tvoň jejich 
obehnáni tajemství nebo clůvěrné informace.  

2. Obchodnim tajemstvim jsou veškeré skutečnos t i obchodní nebo technické povahy souvisejici  
S jejich činností, které mají materiálni či nemateriálni hodnotu. nejsou v přislušnych ekonomických 
a obchodnich kruzích bežně dostupná, rnaji byt podle vůle Smluvnich stran utajeny a thastnicl  

odpovf dajicim způsobem jejich utajení zajišťuji. Za obchodní lajemstvi nebo důvěrné informace se 
die téchto VOP považuji zejména záznamy, kalkulace, Know -how, údaje o smluvnich partnerech, 
finaněni situací, plány dalšiho rozvoje a marketingově záměry, ščatni doklady a obchodní knihy, 
ekonomická ůdaje, dokumenty apod. 

3. Jako porušeni abchadniho tajemství a důvěrných informed je kvaliflkováno jadnáni, jimž smluvni 
strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupoi, pro sebe nebo pro jiného využije  obehnáni 
lajemstvl nebo důvěrne- informace ziskane při see činnosti od druhé smluvni strany, pokud je to  

C rozporu se zájmy smluvni strany. 
4. Povinnosti mlčenlivosti a utajeni důvěrných informaci jsou Smluvní strany, vyjma Zéksznika-

spotřebitele, vázány take po dobu 3 let po skončení platnosti uzavřeni Smluv. 

XIV. Ochrana osobních údajů  
1. Informers o Zákaznicich jsou uchovávány v souladu s platnými zákony České republiky, 

zelmena se zákonem o ochraně osobnich údajů č. 10112000 Sb. ve  znáni pozdějších dodatků a 
předpisů. Zákazník uzavřenim smlouvy souhlasi se zpracovenim a shromaždbvánim 8 ,40 
Osobnrch údajů 

V databázi  společnosti  MARF smo. po ůspěšném spněnl smlouvy, a to až do doby jeho 
písemného vyjádřeni  nesouhlasu s l imbo zpracováním. Zakaznik má právo přístupu ke svým 
osobnim údajům, právo na jejich opravu včetně dalšich zákonných pray k těmto údajům. Osobní 
údaje je inažno na základe písemné žádost Zakaznika  odstranit z databáze. Osobni údaje 
Zákazniků jsou pině zabezpečeny proti zneužiti. Osobni  údaje Zákazníků společnost MAR F 
smo.nepředevá žádné dais( osobě. Výjimku představuji notami dopravci, kterým jsou osobni tíciaje 

Zakazniků předávány v minimálním rozsahu, který je nutný pro doručeni zboží. Jednottive smlouvy 
jsou po seem uzavření provozovatelem archivovány, a love řormě elektronické a jsou přístupná 
pouze provozavatell obchodu. 

2. Zákazník uzavřením smlouvy či odesláním objednávky uděluje souhlas se zařazenim viech 
vypiněných asobnich a dalších Oder, uvedených v objednávce do databáze společnosti 
MARF sma. a s jejich využitím dle příslušných ustanoveni obchodnich podmínek. Podpisem 
objednávky/smlouvy zákaznik zároveň vyjadřuje sauhlas se zasilánírn obchodnich sděleni na 
poskytnutá kontakty ve smyslu zákona Č. 480/2004 Sb., o některých službách informačních 
společnosti (zejména prostřednictvim e-mailu a SMS správ). 

XV. Náhrada  škody  
V případě odstoupeni  od uzavřeně Smlouvy ze strany Zákaznika-podnikatele (z důvodu nezaviněného 
na straně společnosti MARF smo.) je Zákaznik-podnikatel povinen nahradit společnosti MARF 
škodu: 
 v připadá, že nebude započato s realizaci Objednávky společnosti MARF  srn., smluvní pokutu 
ve výši 50 % coeny dila nebo ceny zboží; 

 v případě realizace Objednávky společnosti MARF s.r.o, smluvni pokutu ve výsi 100% z ceny díla 
n e b o  c e n y  z b o ž í ,  

Smluvni pokuta je splatni do 10 dnů od doručeni  výzvy společnosti MARF s.r.o. 

XVI. Rozhodčí doložka  
Všechny spory yznikajid ze Smluv (a v souvislosti s těmito Smlouvami) uzavřenými mezi společnosti 
MARF s.r.o. a Zákaznikem-podnikatelem budou rozhodovány s konečnou platnosti 

stalého Rozhodčího soudu při HK čR a AK čR podle jeho Rádu a Pravidel třemi rozhodci.  

XVII. Právo Zákaznika -spotřebitele na odstoupeni  
1. Sylo-li Zakazniku-spotřeeiteli zboži dodáno poštou nebo prostřednictvim dopravce, je Zákaznik-

spatfebitel oprávněn do 14 dnů ad převzetí zbaži od kupní smlouvy bez uvedení důvodů odstoupit. 
Uplynutím stanoveně lhůty zaniká právo Zékaznika-spotřebitele odstoupit bez uvedeni důvodů ad 
kopni smlouvy. Zákazník-spotřebitel však není oprávněni  odstoupit od smluv na dodávku zboži, 
které bylo upraveno podle přáni Zákaznika-spotťebitele, křeně podléhá rychle zkáze, jakož zboži, 
které bylo po dodání nenávratně  smíseno s jiným zbožim. Dale Zekaznik -spotřebitel  není 
oprávněn odstoupit od srnloy na dodávku zboží v uzavřeném obalo, které Zakaznik-spotřebitel 
z obalu vyňal a z hygienických důvodů jej není možné vrátit. Zakaznik -spotřebitel take mni 
oprávněn odstoupit od smluv na dodávku zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového 
programu, pokud byl porušen jejich původní obal. Zakaznik -spotřebitel rovněž  noci oprávněn 
odstoupit od smluv no dodávku novin, periodik a časopisů. Zakaznirk -spotřabítel rovněž není 
opravněn odstoupit od omluvo poskytováni služeb, jestliže byly spiněny s předchozim výslovným 
souhlasem Zákaznika-spotřebitele před uplynutím !Hay pro odstoupení od smlouvy a společnost 
MARF smo. peed uzavřenim smlouvy Zákazniku-spotřebiteli sdělila, že v takovém připadá nemá 
právo na odstoupeni od smlouvy a Zákaznik spotřebitel rovněž neni oprieněn odstoupit od smluv 
o dodáni digitálního obsahu, pokud nebyl dodán na hmotném nosiči a byl dodán s předchozím 
výslovným souhlasem Zákazníka-spotřebitele před uplynutím lhůty pro odstoupeni od smlouvy  

a společnost MARF smo. před uzavřením smlouvy sdělila Zákazniku-spotřebiteli, že v takovém 
případě nemá pravo na odstoupeni od smlouvy. Zákazník-spotřebitele připadá odstoupeni od 
smlouvy ponese náklady spojená s navrácením  zboží  a jde-l i  o smlouvu uzavřenou 
prostřednictvim prostředku komunikace na dálku náklady za navráceni zboží, jestliže toto zbaži 
nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovni cestou. 
2 Zákaznik-spotřebitel je povinen v případě odstoupeni učinit písemné oznameni o odstoupeni od 
kupni smlouvy a toto zaslat poštou no adresu společnosti MARF site( uvedenou v článku I. těchto 
VOP, případná doručit osobně. Zakaznik-spotřebitel je v případě odstoupeni od kupní smlouvy 
povinen vrátit společnosti MARF  oso. převzatě zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 
dnů ode dne, kdy došle k odstoupení od kupní smlouvy. Zakaznik-spotřebitel může zboží vrátit 
i současně s oznámením o odstoupení od kopni smlouvy. Odstoupení od smlouvy je  účinné 
v okamžiku vraceni  zboží společnost MARF smo. 
1 V oznámeni o odstoupeni od kopni smlouvy je Zakarnik-spotřebitel povinen měst číslo 
objednávky a specifikovat zboži jeno názvem a pattern objednaných kusů.  

4. Zákaznik-spotřebitel odpovídá společnosti MARF s.r.o. pouze za sníženi hodnoly zboži, která 
vznikla v důsledku nakládání s tímrn zbožim jinak, než je mina s ním nakládat s s ohledem na 
jeho povahu a vlastnosti. To neplati. pokud společnost MARF s.r o. nesdělila Zákazniku -
spotřebitea informace podia ustanoveni § 1820 odst. 1 pism. I) zákona C. 8912012 Sb., 
občanskeho zákoniku. Jestliže Zakaznik-spotřePtel zvolil jiný, než nejlevnějši způsob dodání 
zboží, vráti společnost MARF s.r.a. Zakazniku-spotřebiteli náklady na dodání zboží ve výši 
odpovidající nejlevnějšimu nabízenému způsobu dodání zboži. 

5_ Odstoupil-lí Zákazník-spotřebite l platně od smlouvy, je společnost MARF sso. povinna vrátit 
Zákazniku-spotiřebiteli zaplacenou kupci cenu zbozi. Společnost MARF site. je dale povinna vrátit 
Zákazníku-spotřebiteli take náklady spojeně s doclanim zboží. 

5. Společnost MARF smo, vystavi bez zbytečného odkladu pa vráceni zboží Zakazniku-spotřebiteli 
dobropis a tento zašle Zakezniku-spotřebiteli k podpisu. Společnost MARF o.n.o. erati Zákazníku-
spotřebiteli kupni cenu vraceného zboží příkazem k abrade na tičet Zákaznika-spotřebitele nebo 
poštovní paukázkou na adresu uvedenou Zakaznikem-spotřebitelern v objednávce, a to do 14 dnů 
ad doručeni dobropisu podepsaného Zákazníkem-spotřebitelem. 

XVIII.  Informativní  ustanoveni tykapti se pouze Zikaznika-spotfebi tele  

Al  Poučeni  o právu  ne odstoupeni  od smlouvy 

 Právo odstoupi t ad smlouvy  
1. Mate právo odstoupit ad smlauvy bez udání důvodu ve Ihůtě 14 dnů ode dne následujicího po 

dni převzetí zbozi. 
2. Nejste viak oprávněn odstoupit od smluv na dodávku zboži, která bylo upraveno podle Vašeho 

přáni, které podléhá rychlá zkáze, potravin, nápojů nebo jiného zbot [saline spotřeby 
dodávaného do Vail domacnosli nebo do linaho místa, která jste určil, jakož i zboži, které bylo 
po dodáni nenávratně smiseno s jiným zbožím. Děle nejste oprávněn odstoupit od smluv na 
dodávku zboží v uzavřeném obalu, které Pyly z obalu vyňaty a z hygienických důvodů jej neni 
možné vraty. Nejste take oprávněn odstoupit od smluv na dodávku zvukově nebo obrazová 
nahrávky nebo počitačoveho programu, pokud byl porušen jejich půvadni obal. Nejste take 
oprávněn odstoupit ad smluv na dodávku novin, periodik a časopisů. Nejste take oprávněn 
odstoupit od smluv a poskytování služeb, jestliže byly spiněny s Vašim předchazim výslovným 
souhlasem před uplynutím lhůty pro ocistoupeni ad smlouvy a společnost MARF smo. Vám 
před uzavřenim smlouvy sciala, že vlakovém  připadě nemáte právo na odstoupeni ad 
smlouvy a nejste take oprávněn odstoupit od  omluvo dodání digitálního obsahu, pokud nebyl 
dodán na hmotném nosiči  a byl dodán s Vašim předchozim výslovným souhlasem před 
uplynutim thirty pro odstoupeni od smlouvy a společnost MARF smo, Vern před uzavřenim 
smlouvy sdělila, že v takovém připadě nemate právo na odstoupeni od smlouvy.  

3. Pro ůčely uplatnění práva na odstoupeni chl smlouvy mus ite o svěrn odstoupení od tato 
smlouvy informovat Prodávajiciho, společnost MARF s.r.o., se sidlem Tilschove 851/6, 
Ostrava — Marianske Hory, PSČ 709 00, zapsanou v v obchodnim rejstřiku u Krajského 
soudu 

v Ostravě, oddíl C, vložka Č. 33277, IC: 28587569, tel:+  
farmou jednostranného právního jednáni (napřiklad dopisem zaslaným prostřednictvím 
provozovatele poštovnich služeb nebo e-mailem). Můžete použít ptiložený vzorový formulář 
pro odstoupeni od smlouvy, není to ešak Vaši povinností. 

4. Aby byla dodržena lhůta pro odstoupeni od této smlouvy, postačuje odeslat odstoupeni ad 
smlouvy před uplynutím přislušne 

Důs l edky  ° dampen '  o d sm louvy  
I. Pokud odstoupite ad tato smlouvy, writhe Vám bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů 

ode dne, kdy nám došlo Vaše oznámeni a odstoupení od smlouvy, všechny platby, klene jsme 
od Vás obdrželi, včetně nákladů na dodáni (kromě dodatečných nákladů vzniklých v důsledku 
Vámi zvoleného způsobu dodání, který je jiný než nejlevně)ši  způsob standardniho dodání 
námi nešizený). Pro vráceni plaid) použijeme steiný platební  prostředek, který Ole použil(a) 
pro provedeni počatečni transakce, pokud jste výslovně neurčii(a) jinak. V žádném připadě 
Vám Yin nevzniknou další náklady. Platbu vrátíme až po obdržení vráceného zboži nebo 
prokážete-li, že jste zboži odeslal(a) zpě't, podle toho, co nastane dive,  

2. Převzetí  zboži, Zboži bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy data k 
odstoupeni ad le-to smlouvy, zašlete zpět nebo je předejte na adrese společnosti MARP smo., 
se sidlemllIschové. 851/6, Ostrava — Marianske Hory, PSČ 709 110. Lhůta se považuje za 
zachovanou, pokud nám odešlete zboží zpět před uplynutím 14 dnů.  

3.  Náklady  opojené s vrácenim  zboží:  Ponesete přímé  náklady spojeně s vracenim zboží .  
4.  Odpovědnost za sníženi hodnoty vráceného zboži: Odpovídáte pouze za snižení hodnoty 

zbaži v důsledku nakládáni s limb o zbožím jiným způsobem, než který je nutný k 
obeznámeni se s povahou a vlastnostini zbozi, včetně jeho funkčnosti. 

B) Vzorový fonmuláf pro odstoupeni od smlouvy  
Vyplňte tento formulář a odešlete jej zpět pouze v případě, že chcete odstoupit od smlouvy. 
Formulář je třeba vytisknout,  podepsat a zaslat naskenovaný na níže uvedenou e-mailovou 
a d r e s u ,  p ř i p e d n ě  j e j  v l o ž i t  d o  z á s i l k y  s  v r á c e n ý m  z b o ž í m .  

Adresát  
MARF s.r.o., Tilschové 851/6, 709 00 Ostrava — Marianske. Hory, tel:   
Oznamuji, žatímto odstupuji ad smlouvy o nákupu tohoto zbožť/o poskytnuti těchto služeb': 

 Datum objednáni'/datum obdrženi':  

 Č í s lo  obj ednávky :  

 Peněžni prostředky za objednáni, připadne I za doručeni, byly  zaslány způsobem' a budou 

navráceny zpět  způsobem (v  připadá  převodu na ůčet prosim o zasláni  labia účtu)'  

 Jméno a pří jmení spotřebitele:  
Adresa spotřebitele: 

 Email: 
 Telefon: 
V (zde vyplňte mista), Dne (zde doplňte datum), (podpis) 

Jrneno a přijmení spotřebitele 
 Nehodíci se škrtněte nebo údaje doplete.  

XIX. Závěrečná ustanoveni  
1. Zákazník uzavřenim Smlouvy a odestanim Či učiněním závazné Objednávky stvrzuje, že tyto 

obchodní podminky jsou součástí Smlouvy uzavirand mezi ním a společností MARF smo, dale že 
se s nimi řádně seznámil, jsou mu jasně, srozumitelné a zavazuje se jimi Edit. Timto okamžikem 
zároveň Zákazník utvrzuje, že akceptuje výši ceny za objednaně zboží a služby včetně případných 
expedičních a dopravních nákladů. 

2. Právní neůčinnost jednotlivých části Smlouvy  nebo VOP nezprošfuje Zákazníka povinnosti a práv 
z celé Smlouvy. Eventuální neplatnost některého ustanoveni těchto VOP nemá vliv no platnost 
ostatnich ustanoveni. 

3. Společnost MARF s.r.o, je oprávněna znáni VOP měnit (novetizoval, případné je nahradit novými). 
Změnu VOP zveřejni no mistě obecně přístupném, a to na webové adrese www.marEcz v sekci 
Obchodní podmínky. Zákaznik je povinen se s novým zněnim VOP seznámit 

4. Očastnici se zavazuji, že neposkytnou Smlouvu jako celek nebo jeji east a neveřejně informace 
plynoucí ze smluvniho vztahu třeli osobě bez předchozího pisemnéhis souhlasu druhého 
Očastnika, vyjma případu, kdy zveřejněni nebo poskytnuti  třeli osobě určuje příslušný právní 
předpis, 

5. Společnost MARF smo. při  své  podnikate{skě  činnosti  ve vztahu ke svým Zakaznikům -
spotřebitelůrn podléhá na úseku ochrany spoliebitele dozoru České obchodní inspekci a na úseku 
o c h r a n y  o s o b n í c h  ú d a j ů  d o z o r u  C ř a d u  p r o  o c h r a n u  o s o b n i c h  ú d a j ů .  

6. VOP jsou platně a tičinni ad 1. 1. 2014.  

http://smo.si/

